
 

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 30/2020   

pro týden:  
17. 8. 2020 – 23. 8. 2020   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POLICEJNÍ AKCE 
Kdo se v pátek 14.8.2020 chystal na silnice, musel být opravdu 
opatrný. Primárně měl dát nohu z plynu, jelikož policisty se to 
na silnicích jenom hemžilo. A vyhráno neměli ani ti, kteří 
zamířili do zahraničí. Nejenom u nás, ale i v dalších zemích 
Evropy celý páteční den probíhala jedna z největších dopravně-
bezpečnostních akcí nesoucí název Speed Marathon 2020. 
Jedním z míst, kde se tato akce odehrávala, byla i trase ze 
Železného Brodu do Loužnice. 
Již v brzkých ranních hodinách Policie ČR operovala v naší obci. 
 

 
NEHODA MOTORKÁŘE 
Ve čtvrtek 13. 8. 2020 v podvečerních hodinách bylo slyšet řev motorky, která si velkou rychlostí několikrát 

projížděla tuto známou trasu ze Železného Brodu do naší 
obce. V 19:25 tento řev utichl a vystřídaly jej sirény 
Integrovaného záchranného systému. Nehodou byly omezeny 
oba jízdní pruhy a motorkář byl převezen se zraněním do 
Jablonecké nemocnice. 
Nehoda se stala na rovině v místech, kde se říká „Velovka“. 
Kolik takových nehod se zde bude muset ještě stát? 
Existuje řešení, jak tomuto závodění, které svým hlukem a 
nebezpečnými situacemi ohrožuje život všech.  
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/


 

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

LOUŽNIČÁCI ZVÍTĚZILI 
8 - 9. srpna 2020 se dvě posádky závodních vozů z Loužnice zúčastnily závodu Trucktrial v Kunštátě. 
Letos poprvé se tyto závody uskutečnily bez Josefa Černého, ale nikdo na něj nezapomněl a všichni vzpomínali na 
jeho umění za volantem. 
Letošní posádky z Loužnice se snažily a skončily na prvních místech. 
Na prvním místě skončila posádka: řidič: Pavel Černý, spolujezdec: Petr Kracík. Na druhém místě: řidič: Jiří 
Krykorka, spolujezdec: René Krykorka.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
Volby do zastupitelstev 13 krajů se 
uskuteční ve dnech  

2. a 3. října 2020.  
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

HASIČÁRNA 
Práce na hasičárně pokračují. Před hasičárnou pokračuje vyzdívání zdiva. Nyní se jen čeká na osazení topenářské 
a instalatérské práce. Následně se budou se moci natřít vrata garáže a dodělat zábradlí a povrchové úpravy 
kolem. Byl obnoven a vyčištěn kanál od silnice I/10.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

ÚDRŽBA OBCE 
Nový zaměstnanec obce pan Praveček opravdu nezahálí. Posekal koupaliště, cestu „Ke včelínu“, cíp u silnice I/10 
a křižovatky, zabetonoval opravená svodidla od hasičárny ke křižovatce. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

GEOLOGIE 
LOUŽNICE 
zajímá Vás geologie v naší obci? 
Můžete ji důkladně prozkoumat 
v mapách on-line na webových 
stránkách. 
 
851 – metamorfit, metadiabaz, 
zelená břidlice, Éra: 
PALEOZOIKUM, 
817 – metamorfit, metalydit, 
Éra: PALEOZOIKUM,  
858 – metamorfit, fylit, Éra:  

PROTEROZOIKUM–
PALEOZOIKUM 
853 – metamorfit, fylit,  
Éra: PALEOZOIKUM 
9 - sediment nezpevněný, 
slatina, rašelina, hnilokal,  
Éra: KENOZOIKUM 
13 - sediment nezpevněný, 
kamenitý až hlinito-kamenitý 
sediment, Éra: KENOZOIKUM 
846 – metamorfit, serpentinit, 
Éra: PALEOZOIKUM 

https://mapy.geology.cz/geocr50/?center=-674500%2C-985600%2C102067&level=8  
 
Všimli jste si velkého 
kamene na křižovatce ze 
silnice I/10 na Radčice? 
Je to začátek skalního 
masivu metamorfit, 
metadiabaz, zelená břidlice 
viz mapa číslo 851. 
 
Vypráví se historka, že 
začátkem 60 let 20 století, 

šel poutník ze Železného 
Brodu přes Loužnici kam 
dál…to se neví, byl 
unaven, usedl na tento 
vyčnívající kámen a 
zemřel. 
Tento kámen a skalka 
naproti se často stala 
osudným několika 
cyklistům a řidičům, kteří 
jeli směrem od Radčic. 
Pod tímto kamenem 
stávala stodola a domek 
čp. 15 a čp. 47 -  U 
NOVÁKŮ“ a „U ŠUKALŮ. 

 
 

https://mapy.geology.cz/geocr50/?center=-674500%2C-985600%2C102067&level=8
https://mapy.geology.cz/geocr50/?center=-674500,-985600,102067&level=8


 

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

MUDr. Žwak 
Informace z ordinace praktického lékaře Držkov - Zásada  

 
Dobrý den všem, 
 
v průběhu léta budeme mít dovolenou 
v termínu 24. - 28. 8. 
 
Dále z důvodu rekonstrukce ordinace v Zásadě budeme od 22. června 
ordinovat pouze v Držkově všechny dny v týdnu - do odvolání (odhaduji 

začátek září). 
 
S pozdravem, dr. Žwak 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA V ZÁSADĚ 
Mateřská škola Zásada přijme učitelku  
na úvazek 1,0 na dobu neurčitou. 
Nástup září 2020. 
Více info na https://www.mszasada.cz/  
Bližší informace na tel. 774 898 283 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrKQ5fOe5-6g0f0ZTgm1T0PhBWQL7AumD4YK3HS22d-
eXuhA/viewform?vc=0&c=0&w=1  

https://www.mszasada.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrKQ5fOe5-6g0f0ZTgm1T0PhBWQL7AumD4YK3HS22d-eXuhA/viewform?vc=0&c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrKQ5fOe5-6g0f0ZTgm1T0PhBWQL7AumD4YK3HS22d-eXuhA/viewform?vc=0&c=0&w=1
https://www.kraj-lbc.cz/aktuality/zucastnete-se-seminare-jak-na-dotace-quot-n1081337.htm


 

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823. Staré číslo bude platit souběžně s novým do 1.8. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 
 

O prázdninách 2020 je knihovna v Loužnici do 
26.8.2020 UZAVŘENA  
 

KNIHY SI BUDETE MOCI OPĚT VYPŮJČIT VE ČTVRTEK 
27.8.2020 od 17.30 do 18.00 hodin 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
 OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  22.00 hod   
pátek    18.00 –  24.00 hod 

sobota  18.00 –  24.00 hod 
 

Na čepu: Svijany, Rohozec.  

Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 
 



 

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

PROVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU V LOUŽNICI 

Zajišťuje: Obecní úřad Loužnice 

Správce:  
prostor pod KD, prostor u Hasičárny: zaměstnanec OÚ Loužnice 

V případě přeplnění kontaktujte: 
Starosta obce: 724 179 359 

Místostarosta obce: 606 688 277 
 Kontejner na směsné plasty. 

Vývoz každý sudý týden. 
U Hasičárny 

  Kontejner na elektroodpad. 
Vývoz na objednání 
V obchodě. 

 Kontejner na papír. 
Vývoz každý sudý týden. 
U Hasičárny a KD 

  Kontejner na textil – vývoz 
na objednání 
Pod KD 

 Kontejner na Pet lahve. 
Vývoz každý sudý týden. 
U Hasičárny a KD 

  Pytle na směsný plast – 
vývoz na objednání. 
Pytle zdarma v obchodě. 
Pytle se ukládají do klece 
pod KD 

 Kontejner na bioodpad – 
přistavení od května do září 
U KD 

  Pytle na TetraPack – vývoz 
na objednání. 
Pytle zdarma v obchodě. 
Pytle se ukládají do klece 
pod KD. 

 Zvon na sklo – vývoz na 
objednání. 
U KD 

  Kontejner na objemný  
odpad – cena dovezeného 
odpadu dle váhy. 
Zajišťuje správce 
Pod KD. 

 Kontejner na tabulové sklo - 
vývoz na objednání. 
U KD. U Hasičárny na 
směsné sklo. 

  Kontejner na železo – pro 
občany obce zdarma.  
Zajišťuje správce 
Pod KD. 

KD  

 



 

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

UZAVÍRKA SILNIC RADČICE – JÍLOVÉ 
Od 24. 8. 2020 do 5. 10. 2020 bude probíhat II etapa rekonstrukce silnic. Jedná se o úplnou uzavírku 

silnic číslo: III/2882 a III/2884. 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.radcice.eu/
https://www.radcice.eu/


 

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

SVĚTA 
JABLONEC NAD NISOU - Více než sedm tisíc 

návštěvníků si našlo cestu na devátý ročník 
výstavy Křehká krása, který se konal od čtvrtka 6. 
do neděle 9. srpna v areálu Eurocentra v Jablonci 
nad Nisou. Největší výstavy svého druhu nejen v 
České republice, ale i v Evropě se zúčastnil 
rekordní počet vystavovatelů, kteří nabízeli své 
zboží v pěti desítkách stánků. 
Jakkoliv byl divácký ohlas značný, návštěvnost 
byla slabší než jindy: ovlivnilo ji tropické počasí a 
obavy z koronaviru - kvůli němu museli 
pořadatelé přijmout některá bezpečnostní 
opatření. Nepřijeli ani návštěvníci ze Saska a 

Polska. „Jsem velmi ráda, že vystavovatelé 
nakonec šli do rizika, výstavy se zúčastnili a 

ukázali své umění. Lidé je odměnili návštěvou. Sice nižší, než jsme zvyklí, ale v situaci, kdy se řada lidí bojí větších 
shromáždění, jsou pořadatelé spokojeni a my jako tradiční podporovatel výstavy také," uvedla Květa Vinklátová, 
radní pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje. 
Pořádající Svaz výrobců skla a bižuterie hodnotí právě skončenou Křehkou krásu pozitivně. „Děkujeme všem 
partnerům, vystavovatelům i návštěvníkům. Podpořili bižuterní a sklářský průmysl, který prožívá obtížné období 
restartu. Svaz připravuje další zajímavé akce, dvě nejbližší se uskuteční v rámci víkendu Křišťálového údolí ve 
dnech 7. a 8. listopadu," prohlásil Pavel Kopáček, předseda představenstva Svazu výrobců skla a bižuterie. 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Na úterním jednání Rady 
Libereckého kraje odvolali její členové plným 
počtem hlasů z představenstva společnosti Silnice 
LK a.s. Ing. Petra Šéna a Ing. Josefa Rechcígla. 
Současně radní představenstvo doplnili novými 

členy Ing. Petrem Šimoníkem a Ing. Petrem 
Správkou, kteří budou ve firmě do konce tohoto 
roku fungovat jako krizoví manažeři. „Důvodem 
těchto změn je dlouhodobá nespokojenost s 
komunikací a jednáním společnosti Silnice LK 
směrem ke komunálním politikům, kteří spravují 
obce v našem regionu. Stejná situace panovala v 
případě údržby krajských komunikací," vysvětlil 
náměstek hejtmana pro dopravu, investice a 
veřejné zakázky Jan Sviták. „Také chceme 
hlouběji přezkoumat hospodaření firmy a levněji 
nakupovat pohonné hmoty i náhradní díly, 
nejlépe vše ve spolupráci s naším vnitřním 

dopravcem, což do dnešního dne nebylo kvůli postoji vedení společnosti Silnice LK možné," řekl náměstek Sviták. 
„V době ekonomických škrtů už nešlo dál tolerovat naši dlouhodobou nespokojenost s touto krajskou společností. 
Po nástupu na kraj jsem zaznamenal negativní reakce z vedení většiny obcí Libereckého kraje. Samozřejmě, že 
jsem si informace při jednáních v území ověřoval. Jednal jsem s panem Šénem o nápravách a potřebných 
analýzách, avšak bez konkrétních výsledků," doplnil Sviták. Liberecký kraj také připravil hloubkový audit, který 
také bude prověřovat provázání krajských společností zabývajících se nejen správou a plánem rekonstrukcí, ale i 
údržbou krajských silnic. Oba nově zvolení členové představenstva mají dlouholetou zkušenost ve vedení 
regionálních i nadnárodních společností, s restrukturalizací firem, a to i v oblasti dopravy. 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


 

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

LIBERECKÝ KRAJ - Na zahraniční misi v 
Libanovu strávil USAR tým celkem sedm 
dní. Ze zahraniční mise se všichni členové 
bezpečně vrátili v úterý odpoledne letadlem 
Airbus A319 na letiště ve Kbelích. Na 
několik otázek odpovídali tři členové týmu z 
HZS Libereckého kraje. 
V souvislosti s výbuchem v libanonském 
Bejrútu dne 4. 8. 2020 byla ze strany 
České republiky nabídnuta humanitární 
pomoc. Do Bejrútu odjel středně velký 
USAR tým (Urban Search And Rescue) ve 
středu 5. 8. 2020. Mezi členy USAR týmu 
byli také tři příslušníci HZS Libereckého 
kraje, nstržm. Václav Vančura se svým 

psem Bellou, nstržm. Pavel Málek s tříletou 
fenkou německého krátkosrstého ohaře 
jménem Yetti ze Schwarzenberských strání, 
kteří do Bejrútu odlétěli jako zkušení 
kynologové. Spolu s nimi byl do 
záchranných prací povolán také plk. Jiří 
Kovalský, který odletěl jako specialista na 
statiku. 
 
Času na přípravu, zabalení nejnutnějších 
věc a přepravu na letiště bylo opravdu 
málo, jak jste tohle zvládli? 
 
PAVEL: Já se o potencionální misi dozvěděl 
v 7.30 ráno, nebyl jsem zrovna doma, 

takže jsem po telefonu rozdal úkoly doma 
manželce a ta začala balit. Pak přišlo 
potvrzení a sraz jsme měli v 11.00 na 
stanici Turnov. Odkud jsme pokračovali do 
Prahy na stanici HZS Praha Smíchov. 
 
VÁCLAV: Já jsem odjel den před odjezdem 

do Bejrútu na dovolenou s celou rodinou na Šumavu. O odletu jsem se dozvěděl ráno po telefonu. Po něm nastal 
velký kolotoč. Přijelo pro mě auto ze stanice HZS Žďár nad Sázavou, které mě přepravilo domů a posléze do 
Prahy. Balení vypadalo tak, že jsem po telefonu navigoval mamku, aby u nás doma našla a zabalila moje věci i 
věci pro Bellu. Takže já až v Libanonu zjistil, jestli mám vše potřebné na misi. 
 
JIŘÍ: Bylo to napjaté, ale už mám pro tyto situace připravený jakýsi check-list, takže to klaplo a v Bejrútu mi nic 
nechybělo. 
 
Co jste zrovna dělali, když vám zavolali, že letíte do Bejrútu na záchrannou misi? 
 
PAVEL: V tu chvíli jsem byl zrovnal v autoservisu v Jablonci nad Nisou. 
 
VÁCLAV: Já akorát dojel trénink se psy na koloběžce a byl celý od bahna. To bahno sem si umyl až v Bejrútu. 
 
JIŘÍ: Byl jsem zrovna ve své kanceláři a vykonával svoji běžnou ranní agendu. V tom mi volal koordinátor z MV-
GŘ HZS ČR, zdali jsem dostupný a pak už to jelo jak na drátkách. 
 
CELÝ ROZHOVOR NAJDETE ZDE: http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/usar-tym-je-zpet-jake-jsou-
dojmy-z-jejich-prvni-zahranicni-mise/?aktualitaId=65986  
 

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 
 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/usar-tym-je-zpet-jake-jsou-dojmy-z-jejich-prvni-zahranicni-mise/?aktualitaId=65986
http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/usar-tym-je-zpet-jake-jsou-dojmy-z-jejich-prvni-zahranicni-mise/?aktualitaId=65986
http://www.nasepojizeri.cz/


 

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

FRÝDLANT 
Ve středu 5.8. proběhl v domově pro seniory (Domov u Spasitele) opravdu překvapivý program. 
Operní zpěvačka Dana Šťastná k příležitosti 92. narozenin své babičky paní Márii Vrabcové, uspořádala ve 
spolupráci s Domovem u Spasitele malý koncert pro všechny klienty tohoto zařízení. Koncert proběhl ve venkovní 
části objektu a atmosféra byla opravdu sváteční. Personál domova připravil pro své klienty občerstvení a i jim 
patří velké poděkování za realizaci celé akce. 
Klavírním doprovodem mezzosopranistky Dany Šťastné nebyl nikdo jiný, než dlouholetý emeritní dirigent Šaldova 
divadla pan Boris Joneš (88). 
Zazněly známé barokní árie a ariety Sebben crudele, Lascia ch´io pianga, Schubertova Ave Maria, Panis 
Angelicus, Voi che sapete a nechyběla ani Bizetova Habanera z opery Carmen či árie Rosiny Una  voce poco fa. 
Dojemnou tečkou koncertu byl okamžik, když za operní zpěvačkou přiběhl s kytičkou její 17měsíců starý syn 
Martin. 
Je jen škoda, že naši úspěšnou rodačku nemůžeme ve Frýdlantu a okolí slyšet častěji, ale třeba se to brzy změní. 

 
 

 
 
 



 

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

ČERNÁ KRONIKA 
 
 

PULEČNÝ – 15.8.2020 krátce před 14 hodinou došlo 
k dopravní nehodě v lesním úseku mezi Pulečným a 
Kokonínem, OA sjelo do příkopu přitom řidič byl 
ošetřen a posádkou ZZS převezen do nemocnice. 
JSDHO MARŠOVICE: Výjezd č. 23/2020-Dne 
15.08.2020 krátce po poledni, byla naše jednotka, 
spolu s jednotkou HZS LK st. Jablonec nad Nisou, 
posádkou ZZS LK a hlídkou Policie ČR, povolána k 
dopravní nehodě se zraněním, do katastru obce 
Pulečný. Jednalo se o osobní vozidlo, které 
havarovalo mimo komunikaci, kde narazilo do stromu. 

Členové naší jednotky zajistili místo nehody, poskytli 
zraněné osobě předlékařské ošetření a provedli 

protipožární opatření. Po transportu zraněné osoby do nemocničního zařízení, se naše jednotka postarala i o 
vyděšeného psa, který cestoval také v havarovaném vozidle. Následně jsme psa převezli do místa bydliště 
majitelů, kde byl předán do péče rodiny. 
 
SEMILSKO - Dne 5. srpna 2020, kolem 10. hodiny projížděl na jízdních kolech po silnici mezi Kunraticemi a 
Košťálovem starší manželský pár. Podle vyjádření manželů je v této době v lesním úseku předjíždělo několik 
osobních i dodávkových vozidel ve velmi malém odstupu od nich. Seniorka se blízkosti projíždějících vozidel lekla 
a spadla na silnici. Přitom utrpěla zranění, se kterým ji zdravotnická záchranná služba převezla do nemocnice. Po 
pádu ženy se na svém kole neudržel ani její manžel, ten ale na silnici dopadl šťastněji bez újmy na zdraví.  
Pokud jste nehodu cyklistů viděli, ozvěte se nám prosím. Pomoci by nám mohly případně i záběry z palubních 
kamer projíždějících řidičů. Nehodovou událost vyšetřují semilsští dopravní policisté. Její svědci nás mohou 
kontaktovat na lince 158 nebo na telefonu 735 788 781. 

 

JABLONEC NAD NISOU – 14. 8.2020 se 
nevešel pod železní most nákladní automobil 
v ulici Na Hutích.  
 
KRÁTCE: 
10.8.2020 12:55 do 15:00; na silnici 28216 u 
obce Malá Skála okres Jablonec nad Nisou; 
nehoda; probíhá vyšetřování nehody, 
nebezpečí; překážka na vozovce, průjezd se 
zvýšenou opatrností; Havárie traktoru do 
oplocení, šetří PČR. 
14.8.2020 14:50 do 16:55; na silnici 29037 v 
obci Lučany nad Nisou okres Jablonec nad 
Nisou; nehoda; probíhá vyšetřování nehody, 
nebezpečí; překážka, která může bránit 

provozu v celé šířce vozovky nebo její části; 
MOTO x OA, se zraněním, zásah složek IZS. 
15.8.2020 16:45 do 18:50; na silnici 14 u obce 

Lučany nad Nisou okres Jablonec nad Nisou; nehoda; havárie OA do svodidel, bez zranění. 
15.8.2020 13:50 do 15:55; na silnici 28716 u obce Pulečný okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody, nebezpečí; havárie OA mimo vozovku, se zraněním. 
16.8.2020 03:30 do 04:30; na silnici 283 v obci Mírová pod Kozákovem okres Semily , délka 224m; Turnov směr 
Bělá, siln. č. 283; nehoda; havarované vozidlo; překážka na vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; Na místo 
jede PČR. 
16.8.2020 13:25 do 14:25; na silnici v obci Lučany nad Nisou okres Jablonec nad Nisou , délka 121m; nehoda; 2 
x OA bez zranění. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBEC DRŽKOV VÁS SRDEČNĚ ZVE NA POUŤOVÝ VÍKEND 
29. 8. -  30. 8. 2020 
Program na sobotu: 
14:00 Vystoupení mladých hasičů Držkov 
14:30 Ukázka vyproštění z havarovaného vozidla JSDH Desná II 
15:00 Slavnostní předání CAS 
20:00 Hudební skupina SoUsEDI 
 
Program na neděli: 
14:00 Dětský den 

 

V sobotu i neděli budou pro děti připravené pouťové atrakce. 
Jejich otevření je od 12:00 do 17:00.  

Vstup je ZDARMA. 

 
 



 

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - Český ráj: 

Srdečně zveme na 

přednášku a 

následnou besedu 

s přednášejícím 

Doc. Mgr. 

Jaroslavem 

Šebkem, Ph.D. z 

Historického 

ústavu Akademie 

věd České 

republiky.  

"Svatý Václav v politických vírech" 

Středa, 9. září 2020 v 18:15.  

Aula sklářské školy - Železný Brod 

V září, kdy se slaví svátek sv. Václava to bude téma velice aktuální nejen z tohoto pohledu. 

Pana Šebka představovat určitě nemusím. Jednak u nás už vícekrát přednášel a pak je to 

osobnost dostatečně mediálně známá. 

Jsem rád, že opět přijal naše pozvání i přes jeho vytíženost a věřím, že to bude velice 

obohacující večer. Využijte tuto příležitost. Těšíme se na setkání. 

 

Ing. arch. Martin Tomešek 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvánka na XLIV. koncert Na Poušti a 
vernisáž výstavy. 

Srdečně zveme na 49. benefiční koncert 
Na Poušti. V neděli 6. září 2020 v 15 h 
zazní v prostorách kostelíčka sv. Jana 
Nepomuckého na Poušti v rámci EHD opět 
hudba.  

Klavírní trio ZUŠ Turnov – Šárka Košťálová 
- housle, Michaela Faltusová - violoncello a Bohuslav Lédl – klavír, Eva Lédlová - zpěv 

V programu zazní skladby: Bohuslava Martinů, Josepha Haydna, Astory Piazolly a Bohuslava 
Lédla. 

Součástí koncertu bude vernisáž výstavy Vzpomínka na Ivanu Kantůrkovou – In memoriam, 
která bude mít pokračování v Městském muzeu na Bělišti. 

za organizátory Martin Tomešek 



 

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://burza-drzkov.estranky.cz/


 

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PRANOSTIKY 
18.8. 
Přinese-li déšť svatá Helena, bývá otava dlouho 
zelená. 
 
23.8. 
Má-li Filip hromy v průvodu, značí to brzký déšť a 
úrodu. 

 
Srpen z počátku-li hřeje, zima pak se dlouho sněhem skvěje. 
Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu. 
Jsou-li v srpnu hory kalný, budou v zimě mrazy valný. 
Jak Vavřinec zavaří, Bartoloměj zasmaží, tak se podzimek daří. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

19.08.         25.08.       02.09. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 19.8. 2020 
Vychází: 5:49       Vychází: 5:39      
Zapadá: 19:52      Zapadá: 20:37 

 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------- 
KOUPALIŠTĚ LOUŽNICE 
Teplota 
Voda: 23°C 
Vzduch: 27° 

CO UVIDÍTE NA OBLOZE? 
17.8. 

Merkur v horní konjunkci se Sluncem 
 

21.8. 

Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 363 531 km) 
 

25.8. 
Zákryt jasné dvojhvězdy β Sco Měsícem (18.33–19.44 UT) 

 

28.8. 
Trpasličí planeta (č. 1) Ceres v opozici se Sluncem (7,6m) 

 
29.8. 

Měsíc v konjunkci s Jupiterem (2,0°) 
 

30.8. 

Měsíc v konjunkci se Saturnem (3,1°) 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


 

48 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

19. 8. 2020 Jakub Rogers 

21. 8. 2020 Petr Lanc 
21. 8. 2020 Jaroslav Bernt ml. 

22. 8. 2020  Tomáš Blažek ml. 
22. 8. 2020 Matyáš Daněk 

23. 8. 2020 Věra Udatná 
 

VÝROČÍ 

17.8. 1949 – Ladislav Špaček, novinář, publicista, mluvčí V. 

Havla, znalec etikety 

18.8. 1505 – Marie Habsburská, manželka českého krále 

Ludvíka Jagellonského († 18. listopadu 1558) 

18.8. 1750 – Antonio Salieri, italský hudební skladatel, 

pedagog a dirigent († 7. května 1825) 

19.8. 1938 – Věra Galatíková, herečka († 21. prosince 2007) 

20.8. 1968 – Armády Varšavské smlouvy zahájily invazi do 

Československa. 

20.8. 1796 – Václav Babinský, loupežník († 1. srpna 1879) 

21.8. 1968 – Vojenský zásah armád pěti států Varšavské 

smlouvy 

22.8. 1647 – Denis Papin, francouzský fyzik, matematik a 

vynálezce  

23.8. 476 – Zánik západořímské říše – sesazen císař Romulus 

Augustus 

VÝZNAMNÉ DNY 

19.8. - Světový den humanitárních pracovníků, mezinárodní 

den pirátů 

20.8. - Světový den komárů 

23.8. - Mezinárodní den památky obětí obchodu s otroky, 

Evropský den památky obětí stalinismu a nacismu 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
Když v okolních obcích v Zásadě, v Držkově a v Jirkově byly 
založeny sbory hasičské, tak i v Loužnici v roce 1886 vznikla 
mezi občany myšlenka založiti sbor hasičský za heslem: 

„Lidstvu k ochraně 
– vlasti k oslavě“. 
Podnět ku založení 
sboru dán ve 
společnosti 
v hostinci u Linků. 
Který tehdáž byl 
v čísla 24. Dne 2. 
srpna 1886 konala 

se ustanovující schůze nově tvořícího se sboru, kterou zahájil 
první přihlášený člen pan Jáchym Linka starší a dne 1. 
listopadu konala se I. řádná valná hromada za účasti 35 
členů při zvolení tito činovníci: předsedou: Rudolf Beran, 
velitelem: Jan Šída, podvelitelem: Jáchym Soldát, 
pokladníkem: František Tomeš, jednatelem: Ladislav Pavlata, 
hospodářským správcem: Josef Krupka. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

17. 8. 2020 – 23. 8. 2020 

 

17.8. - PETRA je ženské křestní jméno, jedná 

se o ženskou variantu mužského jména Petr. 

 

18.8. - HELENA je ženské křestní jméno. Je 

řeckého původu, znamená světlo nebo 

pochodeň. Poprvé záznam o tomto jméně 

obsahuje Homérova Ilias – nejkrásnější z žen, 

Helena, dcera Dia a Lédy, manželka spartského 

krále Meneláa, byla příčinou trojské války. 

 
19.8. - LUDVÍK je mužské jméno německého 
původu. Vzniklo snad z germánského jména 
Hlutwig nebo Chlodowech (moderní německá 
verze je Ludwig), ze slov hlūd sláva a wīg 
bojovník. 
 
20.8. - BERNARD je mužské křestní jméno 

germánského původu. Vzniklo spojením výrazů 

pro „medvěd“ (Bär) a pro „tvrdý, drsný“ (hart). 

Dalo by se tedy přeložit „drsný jako medvěd“. 

 

21.8. - JOHANA je vlastní dívčí jméno s 

mužskou formou Johan. Pochází, stejně jako 

jméno Jan a Jana z hebrejského jména יוחנן 

(Jóchanan), zkrácené verze יהוחנן 

(Jehóchánan), což znamená „Bůh je milosrdný“. 

 

22.8. - BOHUSLAV je mužské křestní jméno 

slovanského původu. Další variantou jména je 

Božislav. Jedná se o překlad řeckého jména 

Thimotheus, jehož význam je „budiž bohu 

sláva“. 

 

23.8. - SANDRA pochází z italštiny jako 

zkrácená varianta jména Alessandra a znamená 

„ochránce mužů“ Je stvořeno ze slova ανηρ 

(aner) "muž", "člověk". V italštině se též používá 

mužská varianta, Sandro. Stejná jména 

Alexandra i Saša. 



 

49 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

RAJČATA 
Rajčata bývají celoročně běžnou součástí naší kuchyně. Měli bychom se ale s konzumací omezit pouze na letní 
období a začátek podzimu, prostě dobu, kdy rajčata dozrávají u nás na polích a zahradách. Plody ze 
supermarketu jsou k jídlu naprosto nevhodné. Můžete si sami udělat malý test. Dejte na misku vedle sebe rajče 
ze zahrádky nebo koupené od pěstitele na trhu a rajče ze supermarketu. To domácí vám okamžitě začne měnit 
barvu, měknout a během několika málo dní shnije, prostě se úplně rozteče. 
 
Čerstvá rajčata obsahují velké množství vody (téměř 94 % hmotnosti) a malé množství tuků (0,3 %), proteinů 
(0,8 %) a sacharidů (3,5 %), které se skládají zejména z glukózy a fruktózy. Jeho výživná hodnota (21 kcal/100 
g) je jedna z nejnižších mezi rostlinnými potravinami; větší ji má dokonce i chřest (23 kcal/100 g). 
Rajče obsahuje 19 mg na 100 g vitaminu C, což sice není tolik jako v pomeranči (53 mg/100 g), ale je to dost na 
to, aby bylo účinným prostředkem proti kurdějím. Sto gramů rajčete dodává tělu třetinu doporučené denní dávky 

tohoto vitaminu pro dospělou osobu. V rajčeti jsou zastoupeny vitaminy B1, B2, B6, niacin a kyselina listová, 
jakož i provitamin A, kterého je ale podstatně méně než v mrkvi nebo v mangu. 
Z minerálů si největší pozornost zasluhuje draslík, dále železo, hořčík a fosfor. Železa rajčata obsahují třikrát více 
než mléko. 
Rajčata obsahují vitamín B1, B2, B6, C, E a provitamín A, z minerálních látek vápník, fosfor, železo, jód, měď a 
draslík. Jsou vynikajícím léčivem na zánět močových cest, čistí ledviny, pomáhají při bolestivém močení a 
nezhoubném zvětšení prostaty. Snižují cholesterol, preventivně působí proti infarktu, jsou vhodná při křečových 
žilách a ateroskleróze (zvápenatění tepen). Celkově detoxikují tělo, upravují trávení včetně zácpy, zvyšují imunitu. 
Při horečkách je čerstvá šťáva skvělým zdrojem tekutin a minerálních solí, ochlazuje tělo a ulevuje od únavy. 
 
Zevně můžeme rozkrojené čerstvé plody použít jako první pomoc na spáleniny od omastku i sluníčka nebo na 
opařeniny. Koupel z nati snižuje krevní tlak, koupel nohou osvěžuje unavené nohy.  
Rajčata by měli vynechat z jídelníčku lidé trpící dnou a artritidou, protože obsahují látky, které mohou podporovat 
usazování kyseliny močové v kloubech (pokud k tomu má tělo sklony). U zdravých lidí, kde dobře funguje látková 
výměna, to samozřejmě nevadí. 

Čerstvá šťáva z rajčat - v léčebných dávkách se užívá cca 350 ml denně. 
Koupel z rajčatové nati - 2 hrsti čerstvé nati zalijeme 1/2 1 studené vody, necháme 5 minut vařit, 5 minut 
vyluhovat, slijeme do vany nebo do vaničky na nohy. 
 
Účinky rajčat: 
zánět močových cest, bolestivé močení 
čistí ledviny 
zvětšení prostaty, hypertrofie prostaty 
vysoká hladina cholesterolu, hypercholesterolémie 
prevence infarktu 
křečové žíly 
ateroskleróza, arterioskleróza, zvápenatění tepen 
detoxikace těla, organismu 
zácpa 
problémy s trávením 

posílení imunity 
horečka 
únava 
spáleniny 
vysoký tlak krve, hypertenze 
únava nohou 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
ZAPEČENÁ RAJČATA S BRAMBORAMI A BAZALKOU 

1,25 kg nových brambor, vydrhnutých, 2 lžíce olivového oleje, 1 kg rajčat, 
nejlépe masitých, sůl a čerstvě mletý pepř, svazek čerstvé bazalky, 80–100 g 
parmazánu nebo pecorina, nastrouhaného. 
Předehřejte troubu na 200 stupňů. Brambory vydrhněte kartáčkem nebo 
oškrábejte a nakrájejte na co nejtenčí plátky. Rajčata omyjte, vykrojte zelený ́
střed od stopky a nakrájejte na asi 0,5cm plátky. Zapékací mísu vymažte trochou 
oleje. Na dno rozložte vrstvu brambor, osolte, poklaďte rajčaty, opět osolte, 
opepřete a posypte částí sýra a nasekané bazalky. Takto střídavě vrstvěte 
brambory a rajčata do spotřebování všech surovin, trochu sýra a bazalky si 
nechte na později. Zakončete vrstvou rajčat a pokapejte je olejem. Přikryjte 

poklicí nebo alobalem a vložte do předehřáté trouby. Pečte do změknutí, zhruba 30 minut. Potom odklopte, na 

rajčata rozprostřete zbylý sýr a ještě asi 15 minut zapékejte. Vyjměte z trouby a nechte 10 minut dojít. Podávejte 
s lístky čerstvé bazalky. 
 

KUŘE S RAJČATY, SLANINOU A HOUBAMI 
4 kuřecí horní stehna, 6 kuřecích paliček (spodní stehna), 2 lžíce hladké 
mouky, 2 lžíce olivového oleje, 150 g sušené nebo anglické slaniny, 
nakrájené na nudličky, 2 cibule, 300 g směsi pevných hub (např. mladé 
hříbky, křemenáče apod., lišky, holubinky), 1 lžička mleté uzené papriky, 2 
stroužky česneku, drcené, 1 lžíce nasekaného čerstvého oregana + další na 
ozdobení, 125 ml bílého vína, 400g konzerva třešňových rajčátek, 250 ml 

drůbežího vývaru, mořská sůl a čerstvě mletý pepř. 
Troubu předehřejte na 180 °C. Kuřecí maso osolte, opepřete a obalte v hladké mouce, přebytečnou oklepněte. 
V pánvi rozehřejte olej a opečte na něm maso ze všech stran dočervena. Přendejte do zapékací nádoby. Do 
uvolněné pánve dejte slaninu a opečte ji dozlatova. Děrovanou sběračkou ji vyberte a přidejte ke kuřeti. Do 
pánve nasypte cibuli, houby, papriku, česnek a oregano a míchejte 5 minut. Zalijte vínem a pár minut vařte, 
přičemž do šťávy odškrábejte všechny připečeniny. Přidejte rajčata a přilijte vývar, osolte a přiveďte k varu. 
Přelijte ke kuřeti do zapékací nádoby a zlehka promíchejte. Přiklopte a pečte 30 minut. Odklopte a pečte ještě asi 
10 minut, až bude maso zcela měkké. 
Podávejte ozdobené oreganem a s křupavou bagetou nebo s bramborovou kaší. 

 
SALÁT S RAJČATY A FAZOLEMI 
150 g klobásy chorizo, na kolečka, 2x 400g konzerva bílých fazolí, scezených a 
propláchnutých, 150 g třešňových rajčátek, rozčtvrcených, 2 velké hrsti bylinek 
(jako je kerblík, a petrželka) anebo rukoly 
NA ZÁLIVKU: 1 lžíce červeného vinného octa, 1 stroužek česneku, drcený, 1 
lžíce dijonské hořčice, špetka krupicového cukru, sůl a čerstvě mletý pepř, 3 
lžíce řepkového nebo olivového oleje. 
Na zálivku v malé misce promíchejte vinný ocet s česnekem a hořčicí, přidejte 
špetku cukru a osolte a opepřete. Zašlehejte olej, abyste získali hladkou a 
jemnou zálivku. Odložte stranou. Na pánvi na středním ohni opečte kolečka 

choriza, aby pustily tuk. Pak je vyjměte a osušte papírovou utěrkou. Do vytřené pánve přidejte fazole, přilijte 
zálivku, prohřejte a dejte do salátové mísy. Přidejte rajčátka a bylinky či rukolu, lehce prohoďte, ozdobte 
chorizem a podávejte. 
 

KOLÁČ S KOKOSEM A TVAROHEM 
TĚSTO: ½ balíčku prášek kypřící do pečiva, 1 vejce, 100 g cukru moučka, 
150 g másla, 250 g krupice dětské,  
NÁPLŇ: ½ balíčku cukru – skořicový, 1smetana zakysaná, 1cukr vanilínový, 1 
žloutek, 50 g cukru moučka, 4 lžíce kokosu strouhaného, 400 g tvarohu 
měkkého, 80 g vlašských ořechů mletých. 
Z krupice, másla, vejce, cukru a prášku do pečiva vypracujte těsto. Vlijte na 
plech vymazaný tukem a vysypaný strouhankou. Do hlubší mísy dejte tvaroh, 
cukr moučku a vanilkový cukr. Přidejte smetanu, žloutek, nastrouhaný kokos 

a dobře promíchejte. Asi 10 minut před dopečením těsto vyjměte z trouby a potřete ho připravenou tvarohovou 
náplní. Posypejte sekanými ořechy smíchanými se skořicovým cukrem. Koláč dopečte, nechte vychladnout a 
podávejte. 

 
 
 



 

51 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

DŮM a ZAHRADA 
 

CO S ÚRODOU RAJČAT? 
Konečně je to tady! I když letošní rok moc nepřeje úrodě a tak většina z nás se potýká s otázkou, co z toho 
udělat? Rajčata jsou nyní v té nejlepší kondici a chtěli byste si je co nejlépe uchovat na zimu? Zde je několik 

nápadů: 
 

1. Mražená rajčata 
Zkusili jste rajčata zamrazit? Pro salát rozmražené plátky rajčat se nehodí, ale pro vaření 

guláš, pizzu, pečivo a na omáčky je to skvělé. 
Mražená rajčata z léta zachovávají nejen svou 
jedinečnou sezónní chuť, ale také zásobu všech 
původních vitaminů. 

 
Nakrájejte vyzrálá a pevná rajčata na plátky a 
naskládejte na tác, který jste vyložili strečovou folií 
a dejte zamrazit. Zmrazená rajčata poté naskládejte 
do sáčku a můžete kdykoliv jednotlivě používat, 
např. na pizzu apd. 
 
Malé odrůdy rajčat mohou být zmrazeny celé. Dobře je umyjte, vyjměte 
stonku, nechte je oschnout. Pak rozložte na desku a vložte do mrazničky. 
 
Rajčata pomelte v mlýnku na maso, či umixujte, můžete přidat bylinky a 
česnek apd. Protlak dejte do mističek na mufiny - košíčky a dejte zamrazit, 
budete tak mít vždy čerstvý protlak po ruce. 
 

2. Rajčatová omáčka 
3 kg rajčat, 500 g papriky, 300 g cibule, 1 feferonku, 4-5 stroužků česneku, 
½ šálku rostlinného oleje (přibližně 120 ml), ½ šálku octa (přibližně 120 
ml), 2 lžíce soli, 1 lžíce cukru. 
Rajčata omyjeme a nakrájíme na poloviny (Pokud vám vadí slupka, můžete 
rajčata oloupat). Rajčata umeleme v mlýnku na maso. Cibuli, očištěnou 
papriku a feferónu (odstraníme stopky i semínka) také umeleme v mlýnku. 
Pyré přelijeme do hrnce, přidáme prolisovaný česnek, sůl, cukr, olej a 
přivedeme do varu. Přidáme ocet a dusíme 1 hodinu - nezapomínejte na 

míchání, aby omáčka nepřipálila. Během vaření přidáme pepř a podle chuti další sůl nebo cukr. Omáčku 
navrstvíme do sterilizovaných sklenic na zavařování, pevně uzavřeme a obrátíme, přikryjeme utěrkou a necháme 
vychladnout. 
 

3. Sušená rajčata 
1 kg rajčat, sušená bazalka, čerstvá bazalka, sušený česnek, rozmarýn, 
olivový olej, sůl 
Nejlépe tvrdší rajčata očistíme a nakrájíme na plátky. Osolíme a ochutíme 
sušenou bazalkou, česnekem a rozmarýnem. 
Rajčata sušíme v sušičce, lze použít také troubu. Troubu si předehřejeme 
na 120 °C, rajčata naskládáme na pečicí papír a dáme do trouby asi na 4 
hodiny. Jakmile jsou hotová, necháme je vychladnout. Vezmeme si 

skleničku a ⅔ naplníme rajčaty, prokládáme lístky bazalky. Do sklenice nalijeme olivový olej a dobře ji uzavřeme. 
Necháme uležet alespoň několik dní. 
 

4. Sterilovaná rajčata 
Čerstvá rajčata pečlivě opereme. Podle velikosti nakrájíme na poloviny nebo čtvrtky a 
naskládáme, nebojíme se přitlačit, do čistých sklenic a zavíčkujeme. Nepoužíváme žádné 
přísady ani nálevy. Sterilujeme na 90°C 30 minut. Takto upravená rajčata se po otevření 
dají velmi snadno oloupat a můžete je díky přírodní chuti použít na přípravu čehokoliv, kam 
rajčata přijdou.  
 
 
 
 

 



 

52 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Hřib (klouzek) peprný. 

 
Hřib peprný, nebo také měďohřib peprný, klouzek peprný, je jedlá houba za syrova 

palčivé chuti, která se varem, nebo sušením zmírní. Lze jej použít místo pepře jako 
kořenící přípravek do smaženic, polévek, omáček nebo do leča. 

 
Poměrně rozšířená houba i v Jizerkách, se kterou se houbaři často setkávají. Kloboučkem na první 

pohled připomíná  podhříbek, v trávě bývá světlejší barvy. Možná, že jste se také spletli… Ovšem 

výtrusnice na spodní straně kloboučku jsou výrazně rezavé barvy a rourky větší, než u  podhříbku. 
Není jedovatý, pouze za syrova palčivý. Tepelným zpracováním se palčivost zmenšuje.  

Když si do košíku přidáte jen několik plodniček a při dalším zpracování pokrájíte na drobně, jídlo 
nezkazíte, ale naopak. (Pouze si neomytou rukou po krájení nesahejte třeba do oka…) 

Je možno plodnice hřibu peprného i pokrájet, usušit a podrtit. Pak jej lze používat místo pepře, ale 

jeho palčivost po usušení je méně patrna, než u pepře. 

Splést si hřib peprný můžeme se vzácnějším druhem hřibu, hřibem rubínovým. Ten má taktéž rezavě 
červené póry, ale roste především pod listnatými stromy. Ani ten není jedovatý. Pokud budu mluvit za 

sebe, v lokalitách které znám jsem na něho nenarazil… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

      Text k „peprňáčkům“ píši 15.srpna 2020 a houbaři dobře vědí, že v lese potkáte spíše    
Krakonoše, než houby… A když už najdete houby, pak s protejnovou nádivkou. Fotky jsou 

z minulých sezón…  

      Tak alespoň optimistický pohled do světlejších zítřků. “Když Pán Bůh dá, i motyka vystřelí“, 

říkávala babička. Tak snad i zaprší… 

                                                                                                                 Text a foto: P.H.  

 



 

53 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 



 

54 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
POUŤ 
Naše obec slaví „POUŤ “se Zásadou na svatého Prokopa. 
Ale posvícení se slaví v Loužnici na sv. Martina 11.11., což je zvláštní, když naše kaplička je sv. Václava.... 
 
„Když Zásada měla svou kapli, tak rychtář Šourek spolu s ostatními konšely usiloval o to, aby zde byla slavena 
pouť a posvícení. Poté o pouti, první neděli po svatém Prokopu, se u kaple schází množství lidu, proto dědičná 
vrchnost navarovská dává kousek vrchnostenského vlastního gruntu, aby se mohly slavit slavnosti u kaple. A tak 
byla dne 7. ledna 1751 od navarovské vrchnosti zakoupena "Kapelní louka", na níž se až do dnešních dnů 
odbývají slavné zásadské pouti.“  

 
POUŤ V LOUŽNICI 
I když naše obec nemá kostel, ale jen kapličku slavila se a 
stále slaví i u nás pouť zároveň se Zásadou.  

A jak to asi vzniklo? Proč neslavíme stejně jako v Radčicích 
či na Bratříkově samostatně? To 
už nám zřejmě nikdo neobjasní.  
Ale malý náznak poutě 
v Loužnici tu byl, dne 9. srpna 
1964 se zde konala 
„Staročeská pouť“. 
Z kroniky: „ Do práce se zapojila 
většina žen z naší obce. Po 
průvodu se konala staročeská 
svatba, kterou nacvičovaly po celý 
měsíc červen a červenec. Přes 
nepříznivé počasí byla návštěva 
překvapující a všem se u nás 
líbilo. Nedostával se však 
Pardubický perník, který objednaly 
a při večerní zábavě vyčerpala 
kuchyň poslední zásoby a tak 
nezbyly ani na ochutnávku 
halušky.“ 
  
Nahlédněme trošku do historie: 
Obec Držkov byla založená za vlády Jana Lucemburského 

kolem roku 1310. Zanedlouho po založení jsou v Držkově vybudovány 
dřevěný kostelík a fara. Obyvatelstvo si vydržovalo svého faráře naturálními 
a peněžními desátky. Nejstarší zprávy o držkovské faře pocházejí z r. 1352. 
Mluví-li se o faře, musela zde nutně být i farnost, 
skládající se ze vsí. Mezi tyto vsi patří i ves Zásada 
a Loužnice.  Na základě zjištěných skutečností 
můžeme říci, že založení Zásady, Loužnice a 

Bratříkova spadá na počátek 14. století 
pravděpodobně k roku 1310 a více. Až do roku 
1888 tvořila Loužnice, Bratříkov a Zásada jednu 
katastrální obec. V tomto roce pak bylo povoleno 
rozdělení katastru na dvě obce: Zásadu a Bratříkov 
– Loužnici. Bratříkov zůstal obcí katastrální a 
Loužnice osadou. Jelikož do roku 1810 nebyla škola 
ani v Zásadě, byl zdejší lid na velice nízkém stupni 
vzdělání. Psát uměl málokdo a ženy vůbec ne. Když 
potřeboval, někdo někomu psát chodíval buď 
k faráři, nebo do Zásady k rychtáři.  
Podle těchto pramenů je zřejmé, že Loužnice stále 
inklinovala k Zásadě, kdežto ostatní obce se snažily 
odtrhnout. A tak nám nyní zůstala společná pouť. 

 
  
 



 

55 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
DOBRODINCOVÉ ŠKOLY 
Pro chudé žáky školy zdejší daroval pan Karel Srba, sládek v 
Jesenném 8 K (při prodeji zemáků do obce zdejší) 
Okresní školní rada v Semilech zaslala zdejší škole „Školu 
kreslení“ od Antonína Krátkého za 22 K. 
 
POLÉVKOVÝ ÚSTAV 
Následkem válečného stavu zavládla mezi školní mládeží v 
mnohých rodinách veliká nouze o potravu a bylo nutno zříditi při 
škole zdejší polévkový ústav, který vešel v činnost od 1. prosince 
1914. Aby se získalo potřebných prostředků na vydržování téhož, 
obrátil se správce školy se žádostí o podporu ku místním 
spolkům, k c.k. okresní školní radě a k místní školní radě. 
Podpory na polévkový ústav věnovali: Tělocvičná jednota „Sokol 
v Loužnici“ 70 K, sbor dobrovolných hasičů v Loužnici 70 K, c.k. 
okresní hejtmanství v Semilech z daru c.k. místodržitelství 10 K, 
místní školní rada v Bratříkově 50 K úhrnem 200 K. 
Vařilo se u školnice Marie Pirochové 4 krát týdně po 5 měsíců od 
1. prosince 1914 do 30. dobna 1915. 
 Průměrně denně chodilo na jídlo 17 dětí, kterým bylo úhrnem rozdáno 1321 porcí polévky s chlebem 

neb kávy s 
chlebem. Cena 
jedné porce byla z 
počátku 14 h, 
později následkem 
zdražení všech 
potravin 16 h. 
Dozor na polévkový 
ústav konal sbor 
učitelský a zvláštní 
výbor zvolený 
místními spolky v 
němž byli: za 
Těl.jednotu Sokol: 
pan Vojtěch Linka a 
Josef Havel, za sbor 
dobrovolných 
hasičů v Loužnici: 
pan Josef Morávek 
a Josef Černý. 
 

 
Foto: školní děti Loužnice - kolorováno 
Pokračování příště…. 

 
 
 
 
 
 
 



 

56 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

PRO ZASMÁNÍ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sousedovic kluk mě vyzval na souboj vodními 
pistolemi. Jen si rychle pročítám Facebook, než 
se dovaří voda. 

Arabský synek se 
ptá svého otce: 
"Tati, proč nosíš 
pořád na hlavě ten 
šátek?" "Ten šátek 
je velice praktická 
věc, synu. Chrání 
mou hlavu a mé oči 
před sluncem, před 
pouštním pískem a 
před ostrým 
větrem." Chvíle 
ticha. Poté opět: 

"Tati, a proč pořád 
nosíš ten dlouhý 
úbor, 
který vypadá jako 
noční košile?" 
"Synu, ta gallábie 
je velice praktický 
oděv, protože 
chrání mé 
tělo před pouštním 
sluncem, a přitom 

je velice vzdušná." "Tati, a proč pořád nosíš sandály?" 
"Sandály jsou velice užitečné, synu. Chrání mé nohy před 
ostrými kameny a písek z pouště se z nich sám vysype." 
"Tati?" "Ano, synu?" "A tati, nemyslíš, že tady v Brně je ti tohle 

všechno na hovno?  
 
Víte co trhá cikánům srdce? Když vidí Titanik, kolik se tam 
potopilo železa. 
 
Hlášení: „Večer se z neznámé příčiny zřítilo letadlo na sluneční 
pohon.” 
 
Víte proč dlouhé vtipy mají málo "lajků" ?? Protože češi jsou tak 
líní že to nečtou! 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Příčinou každé sebevraždy bývá nešťastná láska - někdy k ženě a vždy k životu.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-
mail: jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@


 

57 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/1352542133


 

58 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m 
čtverečních v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 

Adresa: Dřevěnice u Jičína 
GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 

Provozní období: 1. května - 15. října 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html


 

59 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
 parkování u chaty 
 ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
 domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
 nekuřácké prostředí 
 možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
 letní terasa s grilem, ohniště 
 prolézačky a pískoviště pro děti 
 uzamykatelná kolárna a lyžárna 
 servis na kola i lyže 
 obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
 možnost průvodce na kole 

 po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
 wi-fi připojení zdarma 
 společenská místnost 

 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


 

60 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

61 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

62 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

63 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

64 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


 

65 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

66 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -17.8.-23. 8.  2020 / 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


